


 2



 3



 4

1 13 02000 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 

14 433 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

4 500 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

1 500 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

3 000 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 10 141 
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4 053 447 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 
4 052 597 

2 02 15001 05 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных районов  

66 613 

2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

53 769 

2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 

18 436 

2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов из 
местных бюджетов 

1 088 673 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

262 017 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

2 129 229 

2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

44 854 

2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

11 501 

2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

2 348 

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов 

123 

2 02 35303 05 0000 150 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части 

35 493 



 5

ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных образовательных 
организаций 

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий  
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

117 919 

2 02 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

138 034 

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 

83 588 

2 04 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов 
муниципальных районов 

850 

  ВСЕГО ДОХОДОВ: 5 410 792 
  Дефицит(-), профицит(+) -153 030 

 
 
 
Заместитель Главы Нижнекамского  
муниципального района                                                                                           Т.Р.Гареев 

 
 

         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6



 7

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

01 04 99 0 00 02040   71 086

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 38 209

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200 32 827

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 50
Реализация государственных полномочий 
в области молодежной политики 

01 04 99 0 00 25240   371

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 25240 100 371

Реализация государственных полномочий 
в области образования 

01 04 02 2 08 25302   371

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 02 2 08 25302 100 371

Расходы на реализацию полномочий по 
сбору информации от поселений, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых 
актов 

01 04 24 1 01 25390   3

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 24 1 01 25390 100 3

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов (городских поселений, сельских 
поселений) из местных бюджетов 
("горизонтальные субсидии") 

01 04 99 0 00 25800   1 652

Межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 25800 500 1 652
Судебная система 01 05     123
Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации за счет средств 
федерального бюджета 

01 05 99 0 00 51200   123

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 05 99 0 00 51200 200 123



 8

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06     22 604

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 02040   22 604

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

01 06 99 0 00 02040   22 604

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 99 0 00 02040 100 18 780

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 06 99 0 00 02040 200 3 805

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 19
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

01 07     9 673

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов (городских поселений, сельских 
поселений) из местных бюджетов 
("горизонтальные субсидии") 

01 07 99 0 00 20800   3 937

Межбюджетные трансферты 01 07 99 0 00 20800 500 3 937
Расходы на проведение выборов  01 07 56 1 00 02010   5 736
Иные бюджетные ассигнования 01 07 56 1 00 02010 800 5 736
Резервные фонды 01 11     560
Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

01 11 99 0 00 07411   560

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 560
Другие общегосударственные вопросы 01 13     128 354
Муниципальная программа "Поддержка 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций НМР на 
2018-2020 годы" 

01 13 01 0 01 52206   

1 963

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 13 01 0 01 52206 600 
1 963

Фонд поддержки чувашской культуры и 
языка «Духовный взлет» 

01 13 01 0 01 52206 600 
100

Общественная организация 
«Нижнекамское русское общество» 01 13 01 0 01 52206 600 

100

Местная общественная организация 
«Башкирская национально-культурная 
автономия «Урал» г. Нижнекамска» 

01 13 01 0 01 52206 600 
100

Местная азербайджанская национально-
культурная автономия г. Нижнекамска 

01 13 01 0 01 52206 600 
100

Общественная организация НГНКА 
«Украинское товарищество 
«Вербиченька» 

01 13 01 0 01 52206 600 
100

Местная таджикская национально-
культурная автономия г. Нижнекамска 

01 13 01 0 01 52206 600 
100



 9

«Этнографическое культурно-
просветительское общество «Кряшен» 

01 13 01 0 01 52206 600 
100

НО «Фонд содействия исполнения Закона 
РТ о языках» 

01 13 01 0 01 52206 600 
100

Армянское национально-культурное 
общество 

01 13 01 0 01 52206 600 
100

Узбекское национально-культурное 
общество г. Нижнекамска 

01 13 01 0 01 52206 600 
100

Местная общественная организация 
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 
вооруженных сил и правоохранительных 
органов Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан 

01 13 01 0 01 52206 600 

863

Местная общественная организация 
"Национально-культурная автономия 
удмуртов города Нижнекамска" 

01 13 01 0 01 52206 600 
100

Муниципальная программа "Укрепление 
общественного здоровья в Нижнекамском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2020-2024 годы" 

01 13 01 1 01 52209   

308

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 01 1 01 52209 200 
308

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

01 13 
99 0 00 02950   236

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 236
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 

01 13 99 0 00 59300   11 501

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 59300 100 6 234

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 59300 200 4 752

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 59300  500 515
Бюджетные инвестиции и капитальный 
ремонт социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 

01 13 99 0 00 72310   1 329

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 72310 200 1 329

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

01 13 99 0 00 79300   2 898

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 13 99 0 00 79300   2 898



 10

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 79300 100 2 850

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 79300 200 48

Непрограммные направления расходов 01 13     78 763
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 02040 100 9 456

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 02040 200 6 852

Реализация государственных полномочий 
по распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на 
которые не разграничена 

01 13 99 0 00 25400   101

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25400 100 101

Обеспечение выполнения задания по 
оказанию помощи лицам, находящимся в 
тяжелой степени опьянения и 
утратившим способность передвигаться 

01 13 99 0 00 25410   3 763

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 13 99 0 00 25410 600 3 763

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов (городских поселений, сельских 
поселений) из местных бюджетов 
("горизонтальные субсидии") 

01 13 99 0 00 25800   500

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25800 500 500
Прочие выплаты 01 13 99 0 00 92350   58 091
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 92350 100 27 195

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 92350 200 28 120

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 13 99 0 00 92350 300 54



 11

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 13 99 0 00 92350 600 2 700

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 92350 800 22
Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410   401
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 92410 200 401

Мероприятия, направленные на развитие 
системы территориального 
общественного самоуправления 
Республики Татарстан (гранты) 

01 13 99 0 00 25180   4 200

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 13 99 0 00 25180 300 4 200

Мероприятия, направленные на развитие 
системы территориального 
общественного самоуправления 
Республики Татарстан 

01 13 99 0 00 25180   9 083

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 25180 200 9 083

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на предоставление грантов 
сельским поселениям Республики 
Татарстан 

01 13 99 0 00 25190   6 500

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25190 500 6 500
Непрограммные направления расходов 01 13     3 659
Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда Республики 
Татарстан и других архивных документов 

01 13 08 Е 01 44020   3 659

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 08 Е 01 44020 100 1 834

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 08 Е 01 44020 200 1 823

Иные бюджетные ассигнования 01 13 08 Е 01 44020 800 2
Субвенции на реализацию полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав 

01 13 99 0 00 25260   2 294

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25260 100 2 294



 12

Субвенции на реализацию полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий 

01 13 99 0 00 25270   393

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25270 100 340

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 25270 200 53

Реализация государственных полномочий 
в области архивного дела 

01 13 99 0 00 25340   122

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 25340 200 122

Реализация государственных полномочий 
по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 

01 13 99 0 00 25350   1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 25350 200 1

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

01 13 99 0 00 97080   518

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 97080 200 518

Реализация государственных полномочий 
в области опеки и попечительства 

01 13 03 5 03 25330   3 905

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 03 5 03 25330 100 3 395

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 03 5 03 25330 200 510

Муниципальная программа 
"Профилактика наркотизации населения в 
Нижнекамском муниципальном районе на 
2020-2022 годы" 

01 13 06 4 01 52204   280

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 06 4 01 52204 200 280

Национальная оборона 02 00     2 348

Мобилизационная и вневойсковая  
подготовка  

02 03     2 348

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет средств 
ФБ 

02 03 99 0 00 51180   2 348

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 2 348



 13

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03 00     57 643

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 09     3 318

Защита населения и территории от ЧС 
природного и техногенного характера, ГО 

03 09 99 0 00 07420   300

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 09 99 0 00 07420 200 300

Содержание Единых дежурно-
диспетчерских служб муниципальных 
образований 

03 09 99 0 00 22670   3 018

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 09 99 0 00 22670 100 2 994

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 09 99 0 00 22670 200 24

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     12 183
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680   11 655
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 10 99 0 00 22680 100 8 924

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 99 0 00 22680 200 2 716

Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 0 00 22680 800 15
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

03 10 99 0 00 02950   75

Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 0 00 02950 800 75
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов (городских поселений, сельских 
поселений) из местных бюджетов 
("горизонтальные субсидии") 

03 10 99 0 00 25800   453

Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 25800 500 453
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 14     42 142

Общественный пункт охраны порядка 
Нижнекамского муниципального района 

03 14 99 0 00 02040   42 142

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 14 99 0 00 02040 100 42 142



 14

Национальная экономика 04 00     101 148
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     4 570
Реализация государственных полномочий 
в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных 

04 05 14 2 09 25360   4 570

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 05 14 2 09 25360 200 4 570

Водное хозяйство 04 06     741
Содержание, ремонт и укрепление 
берегов и дамб с искусственными 
насаждениями 

04 06 99 0 00 90430   741

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 06 99 0 00 90430 200 741

Транспорт 04 08     20 878
Отдельные мероприятия в области 
других видов транспорта 

04 08 99 0 00 03170   19 878

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 08 99 0 00 03170 200 19 878

Иные бюджетные ассигнования 04 08 99 0 00 03170 800 1 000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     52 516
Строительство, реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) автомобильных 
дорог за счет Дорожного фонда 

04 09 Д1 0 00 03650   52 516

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 Д1 0 00 03650 200 52 516

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12     22 443

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

04 12 16 0 01 03440   6 431

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 16 0 01 03440 200 6 431

Прочие выплаты 04 12 99 0 00 92350   11 754
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 99 0 00 92350 200 10 054

Иные бюджетные ассигнования 04 12 99 0 00 92350 800 1 700
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 99 0 00 40100 
  

4 258

Взнос муниципального образования в 
уставной фонд 

04 12 99 0 00 40100 
  

4 258

Иные бюджетные ассигнования 04 12 99 0 00 40100 800 4 258
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     128 548
Жилищное хозяйство 05 01     104 960
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов 

05 01 04 5 01 96010   104 960

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 01 04 5 01 96010 600 104 960



 15

Благоустройство 05 03     23 356
Организация и содержание мест 
захоронения 

05 03 9900078040   2 000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9900078040 200 2 000

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

05 03 9900078050   3 240

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200 3 240

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований 

05 03     899

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов (городских поселений, сельских 
поселений) из местных бюджетов 
("горизонтальные субсидии") 

05 03 99 0 00 25800   899

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25800 500 899
Программа "Комплексное развитие 
сельских территорий Нижнекамского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2020-2022 годы"  

05 03 14 7 04 L5760   17 217

Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских территорий         
(средства ФБ) 

05 03 14 7 04 L5760   9 845

Межбюджетные трансферты 05 03 14 7 04 L5760 500 9 845
Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских территорий         
(средства РТ) 

05 03 14 7 04 L5760   7 129

Межбюджетные трансферты 05 03 14 7 04 L5760 500 7 129
Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских территорий        
(софинансирование за счет средств МБ) 

05 03 14 7 04 L5760   243

Межбюджетные трансферты 05 03 14 7 04 L5760 500 243
Другие вопросы в области                            
жилищно-коммунального хозяйства 

05 05     232

Субвенция на госконтроль в области 
долевого строительства многоквартирных 
домов 

05 05 99 0 00 25320   232

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 99 0 00 25320 100 232

Охрана окружающей среды 06 00     4 966
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 

06 03     4 966

Природоохранные  мероприятия 06 03 09 1 01 74460   4 816
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

06 03 09 1 01 74460 200 4 566



 16

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 03 09 1 01 74460 600 250

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов (городских поселений, сельских 
поселений) из местных бюджетов 
("горизонтальные субсидии") 

06 03 99 0 00 25800   150

Межбюджетные трансферты 06 03 99 0 00 25800 500 150
Образование 07 00     4 247 444
Дошкольное образование 07 01     1 657 693
Программа "Развитие начального, 
основного, среднего общего  образования 
Нижнекамского муниципального района 
на 2018-2020 годы" 

07 01     25 789

Обеспечение  государственных гарантий  
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

07 01 02 1 01 25370   9 193

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02 1 01 25370 600 9 193

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 

07 01 02 1 03 42000   16 596

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02 1 03 42000 600 16 596

Программа "Развитие системы 
дошкольного образования Нижнекамского 
муниципального района на 2018-2020 
годы" 

07 01     1 625 170

Обеспечение  государственных гарантий  
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

07 01 02 1 01 25370   727 045

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02 1 01 25370 600 727 045

Компенсация дополнительных расходов 
на обеспечение деятельности 
автономных и бюджетных учреждений 

07 01 02 1 02 25160   37 356

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02 1 02 25160 600 37 356

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 

07 01 02 1 03 42000   804 255

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02 1 03 42000 600 804 255



 17

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 

07 01 02 1 03 S0050   46 101

Субсидии бюджетам муниципального 
района  на организацию предоставления 
общедоступного и бесплатного 
образования (дошкольное образование) 

07 01 02 1 03 S0050 600 46 101

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 

07 01 02 1 03 S0050   466

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (в рамках 
софинансирования за счет местного 
бюджета) 

07 01 02 1 03 S0050 600 466

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в дошкольных 
образовательных организациях 

07 01 02 1 04 43625    700

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02 1 04 43625  600 700

Субсидии на содержание учреждений 
образования 

07 01 02 2 09 25160   9 247

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02 2 09 25160 600 9 247

Целевая программа "Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в НМР 
на 2016-2020 годы" 

07 01 06 1 01 52203   2 213

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 06 1 01 52203 600 2 213

Целевая программа "Защита населения и 
территорий по обеспечению пожарной 
безопасности в муниципальном  
образовании "Нижнекамский  
муниципальный район" Республики 
Татарстан на 2014-2020 годы" 

07 01 07 1 01 52207   4 171

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 07 1 01 52207 600 4 171

Муниципальная программа "Сохранение, 
изучение и развитие государственных 
языков Республики Татарстан и других 
языков в Нижнекамском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2014-
2020 годы" 

07 01 08 1 01 52205   350

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 08 1 01 52205 600 350

Общее образование 07 02     2 037 576



 18

Программа "Развитие начального, 
основного, среднего общего  образования 
Нижнекамского муниципального района 
на 2018-2020 годы" 

07 02     1 934 754

Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

07 02 02 2 08 00000   1 270 936

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

07 02 02 2 08 25280   1 270 936

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 08 25280 600 1 270 936

Субсидии на содержание учреждений 
образования 

07 02 02 2 09 25160   16 361

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

07 02 02 2 09 25160 600 16 361

Развитие общеобразовательных 
организаций 

07 02 02 2 02 42100   540 554

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 02 2 02 42100 200 15

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 02 42100 600 540 539

Развитие общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат 

07 02 02 2 02 42200   60 351

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 02 42200 600 60 351

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на организацию предоставления 
общедоступного и бесплатного 
образования 

07 02 02 2 02 S0050   46 101



 19

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 02 S0050 600 46 101

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на организацию предоставления 
общедоступного и бесплатного 
образования 

07 02 02 2 02 S0050   466

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (в рамках 
софинансирования за счет местного 
бюджета) 

07 02 02 2 02 S0050 600 466

Непрограммные направления расходов 07 02   98 887
Расходы на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях 

07 02 02 2 09 23040   1 073

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 09 23040 600 1 073

Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях 

07 02 02 2 09 L3040   62 321

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 09 L3040 600 62 321

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в 
части ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам 
муниципальных образовательных 
организаций 

07 02 02 2 08 53031   35 493

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 08 53031 600 35 493



 20

Муниципальная программа "Реализация 
государственной национальной политики 
в Нижнекамском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2021 годы" 
(подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремизма") 

07 02 05 1 01 52202   386

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 05 1 01 52202 600 386

Целевая программа "Защита населения и 
территорий по обеспечению пожарной 
безопасности в муниципальном  
образовании "Нижнекамский  
муниципальный район" Республики 
Татарстан на 2014-2020 годы" 

07 02 07 1 01 52207   3 534

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 07 1 01 52207 600 3 534

Дополнительное образование детей 07 03     365 404
Программа "Развитие начального, 
основного, среднего общего  образования 
Нижнекамского муниципального района 
на 2018-2020 годы" 

07 03     188 514

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 

07 03 02 3 01 42310   120 722

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 02 3 01 42310 600 120 722

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы 

07 03 02 3 01 42320   67 792

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 02 3 01 42320 600 67 792

Муниципальная программа "Реализация 
государственной национальной политики 
в Нижнекамском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2021 годы" 
(подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремизма") 

07 03 05 1 01 52202   14

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 05 1 01 52202 600 14

Целевая программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в НМР 
на 2020-2022 годы" 

07 03 09 1 01 52201   12 986



 21

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 09 1 01 52201 600 12 986

Программа "Развитие культуры и 
искусства в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2018-2020 
годы" 

07 03     163 344

Развитие многопрофильных организаций  
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 

07 03 02 3 01 42310   17 782

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 02 3 01 42310 600 17 782

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы 

07 03 02 3 01 42320   145 362

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 02 3 01 42320 600 145 362

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в многопрофильных 
организациях доп. образования 

07 03 02 3 04 43621   6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 02 3 04 43621 600 6

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в организациях доп. 
образования художественно-эстетической 
направленности 

07 03 02 3 04 43622   194

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 02 3 04 43622 600 194

Целевая программа "Защита населения и 
территорий по обеспечению пожарной 
безопасности в муниципальном  
образовании "Нижнекамский  
муниципальный район" Республики 
Татарстан на 2014-2020 годы" 

07 03 07 1 01 52207   546

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 07 1 01 52207 600 546

Молодежная политика 07 07     84 209
Целевая программа "Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в НМР 
на 2016-2020 годы" 

07 07 06 1 01 52203   4 500



 22

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 07 06 1 01 52203 200 4 500

Программа "Организация отдыха детей и 
молодежи Нижнекамского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019-2021 годы" 

07 07     33 196

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи, источником  
софинансирования которых являются в 
том числе субсидии на летний отдых (за 
счет средств бюджета Республики 
Татарстан) 

07 07 38 1 01 S2320   32 116

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 38 1 01 S2320 600 32 116

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи, источником  
софинансирования которых являются в 
том числе субсидии на летний отдых 
(софинансирование за счет средств 
местного бюджета 1%) 

07 07 38 1 01 S2320   658

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 38 1 01 S2320 600 658

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи, находящихся в трудной 
жизненной ситуации источником  
софинансирования которых являются в 
том числе субсидии на летний отдых 
(софинансирование за счет средств 
местного бюджета) 

07 07 38 1 01 S2320   276

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 38 1 01 S2320 600 276

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи, источником  
софинансирования которых являются в 
том числе субсидии на летний отдых 
(софинансирование за счет средств 
местного бюджета) 

07 07 38 1 01 S2320   146

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 38 1 01 S2320 600 146

Непрограммные направления расходов 07 07 38 1 01 S2320   138
Иные непрограммные расходы по 
организации отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи, источником 
софинансирования которых являются в 

07 07 38 1 01 S2320   138



 23

том числе субсидии на летний отдых (за 
счет средств бюджета Республики 
Татарстан) 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 38 1 01 S2320 600 138

Программа "Организация отдыха детей и 
молодежи Нижнекамского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019-2021 годы" 

07 07 38 1 01 S2320   26 084

Иные бюджетные ассигнования 07 07 38 1 01 S2320 800 26 084
Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики в Нижнекамском 
муниципальном районе  на 2019-2021 
годы" 

07 07     18 331

Основное мероприятие "Организация 
предоставления мероприятий в области 
молодежной политики" 

07 07 10 4 01 00000   18 331

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

07 07 10 4 01 43100   414

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 10 4 01 43100 600 414

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики  

07 07 10 4 01 43190   17 917

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 10 4 01 43190 600 17 917

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов (городских поселений, сельских 
поселений) из местных бюджетов 
("горизонтальные субсидии") 

07 07 99 0 00 25800   1 960

Межбюджетные трансферты 07 07 99 0 00 25800 500 1 960
Другие вопросы в области образования 07 09     102 562
Программа "Развитие начального, 
основного, среднего общего  образования 
Нижнекамского муниципального района 
на 2018-2020 годы" 

07 09 02 0 00 00000   54 794

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в общеобразовательных 
организациях 

07 09 02 2 01 43624   2 198

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 02 2 01 43624 600 2 198

Реализация государственных полномочий 
в области информационно-методического 
обеспечения 

07 09 02 2 08 25301   7 782

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 02 2 08 25301 600 7 782



 24

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в многопрофильных 
организациях доп. образования 

07 09 02 3 04 43621   37

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 02 3 04 43621 600 37

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в организациях доп. 
образования художественно-эстетической 
направленности 

07 09 02 3 04 43622   43

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 02 3 04 43622 600 43

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

07 09 02 5 01 43600   3 988

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 02 5 01 43600 200 1 485

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 02 5 01 43600 600 2 503

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных  
организаций (централизованные 
бухгалтерии) 

07 09 02 5 02 45200   42 231

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 02 5 02 45200 600 42 231

Непрограммные направления расходов 07 09   1 523
Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан 

07 09 02 2 09 21110   1 523

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 02 2 09 21110 600 1 523

Программа "Профилактика наркотизации 
населения в НМР на 2020-2022 годы" 

07 09 06 4 01 52204   145

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 06 4 01 52204 600 145

Другие вопросы в области образования 07 09     40 899
Программа "Развитие системы 
дошкольного образования Нижнекамского 
муниципального района на 2018-2020 
годы" 

07 09 02 0 00 00000   40 899

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных  
организаций (централизованные 
бухгалтерии) 

07 09 02 5 02 45200   40 586

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 02 5 02 45200 600 40 586



 25

Реализация государственных полномочий 
в области информационно-методического 
обеспечения 

07 09 02 2 08 25301   313

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 02 2 08 25301 600 313

Целевая программа "Защита населения и 
территорий по обеспечению пожарной 
безопасности в муниципальном  
образовании "Нижнекамский  
муниципальный район" Республики 
Татарстан на 2014-2020 годы" 

07 09 07 1 01 52207   27

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 07 1 01 52207 600 27

Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2019-2021 
годы" 

07 09     3 689

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных  
организаций (централизованные 
бухгалтерии) 

07 09 02 5 02 45200   3 689

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 02 5 02 45200 600 3 689

Культура, кинематография 08 00     115 002
Программа "Развитие культуры и 
искусства в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2018-2020 
годы" 

08 00     72 244

Культура 08 01     106 327
Программа "Развитие культуры и 
искусства в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2018-2020 
годы" 

08 01     63 569

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090   19 090
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08 3 01 44090 600 19 090

Основное мероприятие "Развитие 
клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства" 

08 01 08 4 01 0000   43 779

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

08 01 08 4 01 44091   43 779

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08 4 01 44091 600 43 779

Гранты 08 01 08 7 01 44050   700
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08 7 01 44050 600 700



 26

Лучшее учреждение культуры 08 01 08 7 01 L5194   200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 08 7 01 L5194 600 200

Реализация программных мероприятий 08 01 22 0 01 10990   80
Межбюджетные трансферты 08 01 22 0 01 10990 500 80
"Комплексная антикоррупционная 
программа НМР на 2015-2022 годы" 

08 01 27 0 01 52208   100

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 27 0 01 52208 600 100

Целевая программа "Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в НМР 
на 2016-2020 годы" 

08 01 06 1 01 52203   6 156

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 06 1 01 52203 600 6 156

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов (городских поселений, сельских 
поселений) из местных бюджетов 
("горизонтальные субсидии") 

08 01 99 0 00 25800   32 721

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25800 500 32 721
Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090   1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 08 3 01 44090 200 1

Софинансируемые расходы на поддержку 
творческой деятельности и укрепление 
материально-технической базы 
муниципальных театров 

08 01 08 2 01 L4660   3 500

Межбюджетные трансферты 08 01 08 2 01 L4660 500 3 500
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

08 04     8 675

Программа "Развитие культуры и 
искусства в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2018-2020 
годы" 

08 04     8 675

Основное мероприятие "Государственная 
поддержка в области культуры" 

08 04 08 Ж 01 00000   8 675

Централизованная бухгалтерия 
(культура) 

08 04 08 Ж 01 45200   8 675

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 04 08 Ж 01 45200 600 8 675

Здравоохранение 09 00     5 331
Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 

09 07     5 331

Субвенция на реализацию гос. 
полномочий по проведению 
противоэпидемических мероприятий 

09 07 01 1 02 02110   5 331

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

09 07 01 1 02 02110 200 5 331



 27

Социальная политика 10 00     274 723
Пенсионное обеспечение 10 01     1 057
Выходное пособие при выходе в отставку 
(на пенсию) 

10 01 99 0 00 49100   1 057

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 01 99 0 00 49100 300 1 057

Социальное обеспечение населения 10 03     99 138
Оказание государственной социальной 
помощи отдельным категориям 
населения 

10 03 03 1 01 05530   5 174

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 03 1 01 05530   5 174

Социальное обеспечение  и иные 
выплаты населению 

10 03 03 1 01 05530 300 669

Государственное автономное учреждение 
здравоохранения «Нижнекамская 
центральная районная многопрофильная 
больница» 

10 03 03 1 01 05530 300 2 300

Государственное автономное учреждение 
здравоохранения «Детская городская 
больница с перинатальным центром» 

10 03 03 1 01 05530 300 2 126

Филиал Государственного автономного 
учреждения здравоохранения 
«Республиканский Клинический 
противотуберкулезный диспансер» 
«Нижнекамский противотуберкулезный 
диспансер» 

10 03 03 1 01 05530 300 79

Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта 

10 03 13 4 01 05370   92 457

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 13 4 01 05370 800 92 457

Программа "Комплексное развитие 
сельских территорий Нижнекамского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2020-2022 годы"  

10 03 14 7 01 L5670   1 477

Софинансируемые расходы местных 
бюджетов на реализацию мероприятий по 
устойчивому развитию сельских 
территорий" по мероприятию "Улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в 
том числе молодых семей и молодых 
специалистов" (средства ФБ) 

10 03 14 7 01 L5670   848

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 14 7 01 L5670 300 848



 28

Софинансируемые расходы местных 
бюджетов на реализацию мероприятий по 
устойчивому развитию сельских 
территорий" по мероприятию "Улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в 
том числе молодых семей и молодых 
специалистов" (средства РТ) 

10 03 14 7 01 L5670   614

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 14 7 01 L5670 300 614

Софинансируемые расходы местных 
бюджетов на реализацию мероприятий по 
устойчивому развитию сельских 
территорий по мероприятию "Улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в 
том числе молодых семей и молодых 
специалистов" (средства МБ) 

10 03 14 7 01 L5670   

15
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 14 7 01 L5670 300 15

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов (городских поселений, сельских 
поселений) из местных бюджетов 
("горизонтальные субсидии") 

10 03 99 0 00 25800   30

Межбюджетные трансферты 10 03 99 0 00 25800 500 30
Охрана семьи и детства 10 04     174 528
Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 

10 04 03 5 03 13110   8 522

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 03 5 03 13110 300 8 522

Вознаграждение приемного родителя 10 04 03 5 03 13120   5 831
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 03 5 03 13120 300 5 831

Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 

10 04 03 5 03 13130   30 501

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 03 5 03 13130 300 30 501

Обеспечение жильем молодых семей в 
Республике Татарстан 

10 04 04 1 01 L4970   6 681

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 04 1 01 L4970 300 6 681

Охрана семьи и детства 10 04     40 166
Оказание других видов социальной 
помощи (питание учащихся) 

10 04 03 1 02 05510   40 166

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 04 03 1 02 05510 600 40 166

Охрана семьи и детства 10 04     82 827



 29

Предоставление мер социальной 
поддержки гражданам, имеющим детей, 
посещающих образовательные 
учреждения, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования 

10 04 99 0 00 13200   82 827

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 04 99 0 00 13200 600 82 827

Физическая культура и спорт 11 00     195 485
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта  в 
Нижнекамском муниципальном районе  
на 2019-2021 годы" 

11 00     195 235

Физическая культура 11 01     192 062
Муниципальная программа "Реализация 
государственной национальной политики 
в Нижнекамском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2021 годы" 
(подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремизма") 

11 01 05 1 01 52202   250

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 05 1 01 52202 600 250

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта  в 
Нижнекамском муниципальном районе  
на 2019-2021 годы" 

11 01     191 812

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки  

11 01 10 1 01 48200   188 150

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 10 1 01 48200 600 188 150

Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров-преподавателей и 
спортсменов инструкторов, работающих в 
учреждениях по внешкольной работе с 
детьми, за высокие результаты 

11 01 37 2 01 42330 600 1 046

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 37 2 01 42330 600 1 046

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов 

11 01 37 2 01 43620   12

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 37 2 01 43620 600 12

Развитие ДЮСШ 11 01 37 2 01 43650   1 750
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 37 2 01 43650 600 1 750



 30

Мероприятия, связанные с обеспечением 
условий для развития физической 
культуры, массового спорта 

11 01 10 1 00 25160   756

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 10 1 00 25160 600 756

Мероприятия, связанные с обеспечением 
условий для развития физической 
культуры, массового спорта 
(софинансирование за счет средств 
местного бюджета) 

11 01 10 1 00 25160   98

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 10 1 00 25160 600 98

Массовый спорт 11 02     3 423
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта  в 
Нижнекамском муниципальном районе  
на 2019-2021 годы" 

11 02     3 423

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта  

11 02 10 1 01 12870   3 423

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 10 1 01 12870 600 3 423

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  

14 00     143 858

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 

14 01     113 232

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются средства бюджетов 
муниципальных районов 

14 01 99 0 00 25040   1 665

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 25040 500 1 665
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
гос. полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда РТ 

14 01 99 0 00 80060   1 000

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 1 000



 31

Дотации на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности поселений, 
источником софинансирования которых 
являются в том числе субсидии на 
выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности поселений, входящих в 
состав муниципального района, и 
предоставление иных форм 
межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений 

14 01 99 0 00 S0040   110 567

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 S0040 500 110 567
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

14 03     30 626

Субсидии бюджету субъекта РФ из 
местных бюджетов для формирования 
регионального фонда финансовой 
поддержки поселений (отрицательные 
трансферты) 

14 03 99 0 00 20860   1 720

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 1 720
Иные межбюджетные трансферты на 
фин. обеспечение исполнения расходных 
обязательств (самозанятость) 

14 03 99 0 00 25130   4 858

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25130 500 4 858
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на решение вопросов 
местного значения, осуществляемое с 
привлечением средств самообложения 
граждан 

14 03 99 0 00 25140   14 932

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25140 500 14 932
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов (городских поселений, сельских 
поселений) из местных бюджетов 
("горизонтальные субсидии") 

14 03 99 0 00 25800   9 116

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 9 116
Всего расходов     5 563 822
 
 
 
Заместитель Главы Нижнекамского  
муниципального района                                                                                           Т.Р.Гареев 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 32



 33

государственными 
внебюджетными фондами 

     

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

810 01 03 99 0 00 02040 200 15 770

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

810 01 03 99 0 00 02040 800 516

Другие общегосударственные 
вопросы 

810 01 13     5 803

Прочие выплаты 810 01 13 99 0 00 92350   5 571
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

810 01 13 99 0 00 92350 100 4 637

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

810 01 13 99 0 00 92350 200 934

Страхование муниципальных 
служащих 

810 01 13 99 0 00 92410   63

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

810 01 13 99 0 00 92410 200 63

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

810 01 13 99 0 00 97080   169

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

810 01 13 99 0 00 97080 200 169

Пенсионное обеспечение 810 10 01     835
Выходное пособие при выходе в 
отставку (на пенсию) 

810 10 01 99 0 00 49100   835

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

810 10 01 99 0 00 49100 300 835

Муниципальное казенное 
учреждение "Исполнительный 
комитет Нижнекамского 
муниципального района" 

811         5 261 785

Функционирование  
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  

811 01 04     71 831

Непрограммные направления 
расходов 

811 01 04     71 831

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

811 01 04 99 0 00 02040   71 086



 34

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 04 99 0 00 02040 100 

38 209
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 04 99 0 00 02040 200 32 827

Иные бюджетные ассигнования 811 01 04 99 0 00 02040 800 50
Реализация государственных 
полномочий в области 
молодежной политики 

811 01 04 99 0 00 25240   371

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 04 99 0 00 25240 100 371

Реализация государственных 
полномочий в области 
образования 

811 01 04 02 2 08 25302   371

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 04 02 2 08 25302 100 371

Расходы на реализацию 
полномочий по сбору 
информации от поселений, 
необходимой для ведения 
регистра муниципальных 
нормативных правовых актов 

811 01 04 24 1 01 25390   3

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 04 24 1 01 25390 100 3

Судебная система 811 01 05     123



 35

Составление (изменение) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации за счет средств 
федерального бюджета 

811 01 05 99 0 00 51200   123

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 05 99 0 00 51200 200 123

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

811 01 07     5 736

Расходы на проведение выборов 811 01 07 56 1 00 02010   5 736
Иные бюджетные ассигнования 811 01 07 56 1 00 02010 880 5 736
Другие общегосударственные 
вопросы 

811 01 13     92 283

Муниципальная программа 
"Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций 
НМР на 2018-2020 годы" 

811 01 13 01 0 01 52206   

1 963

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 01 13 01 0 01 52206 600 

1 963

Фонд поддержки чувашской 
культуры и языка «Духовный 
взлет» 

811 01 13 01 0 01 52206 600 
100

Общественная организация 
«Нижнекамское русское 
общество» 

811 01 13 01 0 01 52206 600 
100

Местная общественная 
организация «Башкирская 
национально-культурная 
автономия «Урал»  
г. Нижнекамска» 

811 01 13 01 0 01 52206 600 

100

Местная азербайджанская 
национально-культурная 
автономия г. Нижнекамска 

811 01 13 01 0 01 52206 600 
100

Общественная организация 
НГНКА «Украинское 
товарищество «Вербиченька» 

811 01 13 01 0 01 52206 600 
100

Местная таджикская 
национально-культурная 
автономия г. Нижнекамска 

811 01 13 01 0 01 52206 600 
100

«Этнографическое культурно-
просветительское общество 
«Кряшен» 

811 01 13 01 0 01 52206 600 
100

НО «Фонд содействия 
исполнения Закона РТ о языках» 

811 01 13 01 0 01 52206 600 
100

Армянское национально-
культурное общество 

811 01 13 01 0 01 52206 600 
100



 36

Узбекское национально-
культурное общество  
г. Нижнекамска 

811 01 13 01 0 01 52206 600 
100

Местная общественная 
организация ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, 
вооруженных сил и 
правоохранительных органов 
Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан 

811 01 13 01 0 01 52206 600 

863

Местная общественная 
организация "Национально-
культурная автономия удмуртов 
города Нижнекамска" 

811 01 13 01 0 01 52206 600 

100

Муниципальная программа 
"Укрепление общественного 
здоровья в Нижнекамском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2020-
2024 годы" 

811 01 13 
 

01  1 01 52209  
 

 

308

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 
 

01  1 01 52209  
 

200 
308

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 

811 01 13 99 0 00 59300   11 501

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 59300 100 6 234

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 99 0 00 59300 200 4 752

Межбюджетные трансферты 811 01 13 99 0 00 59300  500 515
Диспансеризация 
муниципальных служащих 

811 01 13 99 0 00 97080   105

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 99 0 00 97080 200 105

Страхование муниципальных 
служащих 

811 01 13 99 0 00 92410   271

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 99 0 00 92410 200 271

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

811 01 13 99 0 00 02950  236

Иные бюджетные ассигнования 811 01 13 99 0 00 02950 800 236



 37

Муниципальное казенное 
учреждение "Управление 
земельных и  имущественных 
отношений муниципального 
образования "Нижнекамский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан 

815         25 097

Непрограммные направления 
расходов 

815 01 13 99 0 00 00000   20 839

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

815 01 13 99 0 00 02040 100 9 456

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

815 01 13 99 0 00 02040 200 6 852

Реализация государственных 
полномочий по распоряжению 
земельными участками, 
государственная собственность 
на которые не разграничена 

815 01 13 99 0 00 25400   101

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

815 01 13 99 0 00 25400 100 101

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

815 01 13 99 0 00 97080   98

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

815 01 13 99 0 00 97080 200 98

Страхование муниципальных 
служащих 

815 01 13 99 0 00 92410   30

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

815 01 13 99 0 00 92410 200 30

Прочие выплаты 815 01 13 99 0 00 92350   4 302
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

815 01 13 99 0 00 92350 100 4 280



 38

Иные бюджетные ассигнования 815 01 13 99 0 00 92350 800 22
Национальная экономика 815 04 12     4 258
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

815 04 12 99 0 00 40100 
  

4 258

Взнос муниципального 
образования в уставной фонд 

815 04 12 99 0 00 40100 
800 

4 258

Архив 811 01 13     9 531
Непрограммные направления 
расходов 

811 01 13 08 Е 01 44020   3 659

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 08 Е 01 44020 100 1 834

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 08 Е 01 44020 200 1 823

Иные бюджетные ассигнования 811 01 13 08 Е 01 44020 800 2
Страхование муниципальных 
служащих 

811 01 13 99 0 00 92410   6

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 99 0 00 92410 200 6

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

811 01 13 99 0 00 97080   19

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 99 0 00 97080 200 19

Реализация государственных 
полномочий в области архивного 
дела 

811 01 13 99 0 00 25340   122

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 99 0 00 25340 200 122

Прочие выплаты 811 01 13 99 0 00 92350   5 725
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 92350   5 725

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

811 01 13 99 0 00 92350 100 5 725



 39

государственными 
внебюджетными фондами 
Обеспечение выполнения 
задания по оказанию помощи 
лицам, находящимся в тяжелой 
степени опьянения и 
утратившим способность 
передвигаться 

811 01 13 99 0 00 25410   3 763

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 01 13 99 0 00 25410 600 3 763

Субвенции на реализацию 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав 

811 01 13 99 0 00 25260   2 294

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 25260 100 2 294

Субвенции на реализацию 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 

811 01 13 99 0 00 25270   393

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 25270 100 340

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 99 0 00 25270 200 53

Реализация государственных 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 

811 01 13 99 0 00 25350   1

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 99 0 00 25350 200 1



 40

Реализация государственных 
полномочий в области опеки и 
попечительства 

811 01 13 03 5 03 25330   3 905

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 03 5 03 25330 100 3 395

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 03 5 03 25330 200 510

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 

811 01 13 99 0 00 79300   2 898

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

811 01 13 99 0 00 79300   2 898

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 79300 100 2 850

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 99 0 00 79300 200 48

Муниципальная программа 
"Профилактика наркотизации 
населения в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2020-
2022 годы" 

811 01 13 06 4 01 52204   280

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 06 4 01 52204 200 280

Прочие выплаты 811 01 13 99 0 00 92350   40 222
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

811 01 13 99 0 00 92350 100 10 282



 41

государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 99 0 00 92350 200 27 186

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

811 01 13 99 0 00 92350 300 54

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 01 13 99 0 00 92350 600 2 700

Мероприятия, направленные на 
развитие системы 
территориального 
общественного самоуправления 
Республики Татарстан (гранты) 

811 01 13 11 1 01 25180   4 200

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

811 01 13 11 1 01 25180 300 4 200

Мероприятия, направленные на 
развитие системы 
территориального 
общественного самоуправления 
Республики Татарстан 

811 01 13 99 0 00 25180   9 083

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 99 0 00 25180 200 9 083

Бюджетные инвестиции и 
капитальный ремонт социальной 
и инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 

811 01 13 99 0 00 72310   1 329

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 99 0 00 72310 200 1 329

Национальная оборона 811 02 00     2 348
Мобилизационная и 
вневойсковая  подготовка  

811 02 03 
  

  2 348

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет средств 
РФ 

811 02 03 99 0 00 51180   2 348

Межбюджетные трансферты 811 02 03 99 0 00 51180 500 2 348
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

811 03 00     57 190

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

811 03 09     3 318



 42

Защита населения и территории 
от ЧС природного и техногенного 
характера, ГО 

811 03 09 99 0 00 07420   300

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 03 09 99 0 00 07420 200 300

Содержание Единых дежурно-
диспетчерских служб 
муниципальных образований 

811 03 09 99 0 00 22670   3 018

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 03 09 99 0 00 22670 100 2 994

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 03 09 99 0 00 22670 200 24

Обеспечение пожарной 
безопасности 

811 03 10     11 730

Содержание пожарных 
подразделений 

811 03 10 99 0 00 22680   11 655

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 03 10 99 0 00 22680 100 8 924

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 03 10 99 0 00 22680 200 2 716

Иные бюджетные ассигнования 811 03 10 99 0 00 22680 800 15
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

811 03 10 99 0 00 02950   75

Иные бюджетные ассигнования 811 03 10 99 0 00 02950 800 75
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

811 03 14     42 142

Общественный пункт охраны 
порядка Нижнекамского 
муниципального района 

811 03 14 99 0 00 02040   42 142

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

811 03 14 99 0 00 02040 100 42 142



 43

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Национальная экономика 811 04 00     96 890
Сельское хозяйство и 
рыболовство 

811 04 05     4 570

Реализация государственных 
полномочий в сфере 
организации проведения 
мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, 
общих для человека и животных 

811 04 05 14 2 09 25360   4 570

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 04 05 14 2 09 25360 200 4 570

Водное хозяйство 811 04 06     741
Содержание, ремонт и 
укрепление берегов и дамб с 
искусственными насаждениями 

811 04 06 99 0 00 90430   741

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 04 06 99 0 00 90430 200 741

Транспорт 811 04 08     20 878
Отдельные мероприятия в 
области других видов 
транспорта 

811 04 08 99 0 00 03170   19 878

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 04 08 99 0 00 03170 200 19 878

Иные бюджетные ассигнования 811 04 08 99 0 00 03170 800 1 000
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

811 04 09     52 516

Строительство, реконструкция и 
ремонт (текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за счет 
Дорожного фонда 

811 04 09 Д1 0 00 03650   52 516

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 04 09 Д1 0 00 03650 200 52 516

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

811 04 12 
    

18 185

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

811 04 12 16 0 01 03440 
  

6 431

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 04 12 16 0 01 03440 200 6 431

Прочие выплаты 811 04 12 99 0 00 92350   11 754



 44

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 04 12 99 0 00 92350 200 10 054

Иные бюджетные ассигнования 811 04 12 99 0 00 92350 800 1 700
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

811 05 00     127 649

Жилищное хозяйство 811 05 01     104 960
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

811 05 01 04 5 01 96010   104 960

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 05 01 04 5 01 96010 600 104 960

Благоустройство 811 05 03     22 457
Организация и содержание мест 
захоронения 

811 05 03 99 0 00 78040   2 000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 05 03 99 0 00 78040 200 2 000

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

811 05 03 99 0 00 78050   3 240

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 05 03 99 0 00 78050 200 3 240

Программа "Комплексное 
развитие сельских территорий 
Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан на 
2020-2022 годы"  

811 05 03 14 7 04 L5760   17 217

Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий (средства ФБ) 

811 05 03 14 7 04 L5760   9 845

Межбюджетные трансферты 811 05 03 14 7 04 L5760 500 9 845
Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий (средства РТ) 

811 05 03 14 7 04 L5760   7 129

Межбюджетные трансферты 811 05 03 14 7 04 L5760 500 7 129
Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий   (софинансирование 
за счет средств МБ) 

811 05 03 14 7 04 L5760   243

Межбюджетные трансферты 811 05 03 14 7 04 L5760 500 243
Другие вопросы в области  
жилищно-коммунального 
хозяйства 

811 05 05     232

Субвенция на госконтроль в 
области долевого строительства 
многоквартирных домов 

811 05 05 99 0 00 25320   232



 45

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 05 05 99 0 00 25320 100 232

Охрана окружающей среды 811 06 00     4 816
Охрана объектов растительного 
и животного мира и среды их 
обитания 

811 06 03     4 566

Природоохранные  мероприятия 811 06 03 09 1 01 74460   4 566
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 06 03 09 1 01 74460 200 4 566

Непрограммные направления 
расходов 

811 07 00     99 314

Общее образование 811 07 02     97 829
Развитие общеобразовательных 
организаций 

811 07 02 02 2 02 42100   15

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 07 02 02 2 02 42100 200 15

Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся 
по образовательным 
программам начального общего 
образования в муниципальных 
образовательных организациях 

811 07 02 02 2 09 L3040   62 321

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 02 02 2 09 L3040 600 62 321

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, в части 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных организаций 

811 07 02 02 2 08 53031   35 493

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

811 07 02 02 2 08 53031 600 35 493



 46

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Молодежная политика  811 07 07     30 584
Целевая программа 
"Организация деятельности по 
профилактике правонарушений 
и преступлений в НМР на 2016-
2020 годы" 

811 07 07 06 1 01 52203   4 500

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

811 07 07 06 1 01 52203 200 4 500

Программа "Организация отдыха 
детей и молодежи 
Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан на 
2019-2021 годы" 

811 07 07 38 1 01 S2320   26 084

Иные бюджетные ассигнования 811 07 07 38 1 01 S2320 800 26 084
Другие вопросы в области 
образования 

811 07 09     1 485

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 

811 07 09 02 5 01 43600   1 485

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

811 07 09 02 5 01 43600 200 1 485

Культура 811 08 01     3 701
Обеспечение деятельности 
библиотек 

811 08 01 08 3 01 44090   1

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 08 01 08 3 01 44090 200 1

Софинансируемые расходы на 
поддержку творческой 
деятельности и укрепление 
материально-технической базы 
муниципальных театров 

811 08 01 08 2 01 L4660   3 500

Межбюджетные трансферты 811 08 01 08 2 01 L4660 500 3 500
Лучшее учреждение культуры 811 08 01 08 7 01 L5194   200
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 08 01 08 7 01 L5194 600 200

Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 

811 09 07     5 331

Субвенция на реализацию гос. 
полномочий по проведению 
противоэпидемических 
мероприятий 

811 09 07 01 1 02 02110   5 331

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 09 07 01 1 02 02110 200 5 331

Социальная политика 811 10 00     150 865



 47

Пенсионное обеспечение 811 10 01     222
Выходное пособие при выходе в 
отставку (на пенсию) 

811 10 01 99 0 00 49100   222

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

811 10 01 99 0 00 49100 300 222

Социальное обеспечение 
населения 

811 10 03     99 108

Оказание государственной 
социальной помощи отдельным 
категориям населения 

811 10 03 03 1 01 05530   5 174

Социальное обеспечение  и 
иные выплаты населению 

811 10 03 03 1 01 05530 300 669

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

811 10 03 03 1 01 05530   4 505

Государственное автономное 
учреждение здравоохранения 
«Нижнекамская центральная 
районная многопрофильная 
больница» 

811 10 03 03 1 01 05530 300 2 300

Государственное автономное 
учреждение здравоохранения 
«Детская городская больница с 
перинатальным центром» 

811 10 03 03 1 01 05530 300 2 126

Филиал Государственного 
автономного учреждения 
здравоохранения 
«Республиканский Клинический 
противотуберкулезный 
диспансер» «Нижнекамский 
противотуберкулезный 
диспансер» 

811 10 03 03 1 01 05530 300 79

Обеспечение равной 
доступности услуг 
общественного транспорта 

811 10 03 13 4 01 05370   92 457

Социальное обеспечение  и 
иные выплаты населению 

811 10 03 13 4 01 05370 800 92 457

Программа "Комплексное 
развитие сельских территорий 
Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан на 
2020-2022 годы"  

811 10 03 14 7 01 L5670   1 477

Софинансируемые расходы 
местных бюджетов на 
реализацию мероприятий по 
устойчивому развитию сельских 
территорий" по мероприятию 
"Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в 
сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых 
специалистов" (средства ФБ) 

811 10 03 14 7 01 L5670   848



 48

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

811 10 03 14 7 01 L5670 300 848

Софинансируемые расходы 
местных бюджетов на 
реализацию мероприятий по 
устойчивому развитию сельских 
территорий" по мероприятию 
"Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в 
сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых 
специалистов" (средства РТ) 

811 10 03 14 7 01 L5670   614

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

811 10 03 14 7 01 L5670 300 614

Софинансируемые расходы 
местных бюджетов на 
реализацию мероприятий по 
устойчивому развитию сельских 
территорий по мероприятию 
"Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в 
сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых 
специалистов" (средства МБ) 

811 10 03 14 7 01 L5670   15

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

811 10 03 14 7 01 L5670 300 15

Охрана семьи и детства 811 10 04     51 535
Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей 

811 10 04 03 5 03 13110   8 522

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

811 10 04 03 5 03 13110 300 8 522

Вознаграждение приемного 
родителя 

811 10 04 03 5 03 13120   5 831

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

811 10 04 03 5 03 13120 300 5 831

Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 

811 10 04 03 5 03 13130   30 501

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

811 10 04 03 5 03 13130 300 30 501

Обеспечение жильем молодых 
семей в Республике Татарстан 
(средства РФ) 

811 10 04 04 1 01 L4970   6 681

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

811 10 04 04 1 01 L4970 300 6 681

Муниципальное казенное 
учреждение "Департамент по 
бюджету и финансам 
муниципального образования 
"Нижнекамский муниципальный 
район" Республики Татарстан 

814         210 018



 49

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

814 01 06     15 089

Непрограммные направления 
расходов 

814 01 06 99 0 00 00000   15 089

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

814 01 06 99 0 00 02040   15 089

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

814 01 06 99 0 00 02040 100 12 430

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

814 01 06 99 0 00 02040 200 2 659

Другие общегосударственные 
вопросы 

814 01 13     2 189

Прочие выплаты 814 01 13 99 0 00 92350   2 058
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

814 01 13 99 0 00 92350 100 2 058

Страхование муниципальных 
служащих 

814 01 13 99 0 00 92410   31

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

814 01 13 99 0 00 92410 200 31

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

814 01 13 99 0 00 97080   100

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

814 01 13 99 0 00 97080 200 100

Муниципальное казенное 
учреждение "Контрольно-
счетная палата муниципального 
образования "Нижнекамский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан 

818         7 755

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

818 01 06     7 515



 50

Непрограммные направления 
расходов 

818 01 06 99 0 00 00000   7 515

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

818 01 06 99 0 00 02040   7 515

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

818 01 06 99 0 00 02040 100 6 350

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

818 01 06 99 0 00 02040 200 1 146

Иные бюджетные ассигнования 818 01 06 99 0 00 02040 800 19
Другие общегосударственные 
вопросы 

818 01 13     240

Прочие выплаты 818 01 13 99 0 00 92350   213
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

818 01 13 99 0 00 92350 100 213

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

818 01 13 99 0 00 97080   27

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

818 01 13 99 0 00 97080 200 27

Резервные фонды 811 01 11     560
Резервные фонды органов 
местного самоуправления 

811 01 11 99 0 00 07411   560

Иные бюджетные ассигнования 811 01 11 99 0 00 07411 800 560
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 

814         192 740

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
(городских поселений, сельских 
поселений) из местных 
бюджетов ("горизонтальные 
субсидии") 

814 01 04 99 0 00 25800   1 652

Межбюджетные трансферты 814 01 04 99 0 00 25800 500 1 652
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
(городских поселений, сельских 
поселений) из местных 

814 01 07 99 0 00 25800   3 937



 51

бюджетов ("горизонтальные 
субсидии") 
Межбюджетные трансферты 814 01 07 99 0 00 25800 500 3 937
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
предоставление грантов 
сельским поселениям 
Республики Татарстан 

814 01 13 99 0 00 25190   6 500

Межбюджетные трансферты 814 01 13 99 0 00 25190 500 6 500
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
(городских поселений, сельских 
поселений) из местных 
бюджетов ("горизонтальные 
субсидии") 

814 01 13 99 0 00 25800   500

Межбюджетные трансферты 814 01 13 99 0 00 25800 500 500
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
(городских поселений, сельских 
поселений) из местных 
бюджетов ("горизонтальные 
субсидии") 

814 03 10 99 0 00 25800   453

Межбюджетные трансферты 814 03 10 99 0 00 25800 500 453
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
(городских поселений, сельских 
поселений) из местных 
бюджетов ("горизонтальные 
субсидии") 

814 05 03 99 0 00 25800   899

Межбюджетные трансферты 814 05 03 99 0 00 25800 500 899
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
(городских поселений, сельских 
поселений) из местных 
бюджетов ("горизонтальные 
субсидии") 

814 06 03 99 0 00 25800   150

Межбюджетные трансферты 814 06 03 99 0 00 25800 500 150
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
(городских поселений, сельских 
поселений) из местных 
бюджетов ("горизонтальные 
субсидии") 

814 07 07 99 0 00 25800   1 960

Межбюджетные трансферты 814 07 07 99 0 00 25800 500 1 960
Реализация программных 
мероприятий 

814 08 01 22 0 01 10990   80

Межбюджетные трансферты 814 08 01 22 0 01 10990 500 80
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
(городских поселений, сельских 

814 08 01 99 0 00 25800   32 721



 52

поселений) из местных 
бюджетов ("горизонтальные 
субсидии") 
Межбюджетные трансферты 814 08 01 99 0 00 25800 500 32 721
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с 
привлечением средств 
самообложения граждан 

814 08 01 99 0 00 25141   17 195

Межбюджетные трансферты 814 08 01 99 0 00 25141 500 17 195
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
(городских поселений, сельских 
поселений) из местных 
бюджетов ("горизонтальные 
субсидии") 

814 10 03 99 0 00 25800   30

Межбюджетные трансферты 814 10 03 99 0 00 25800 500 30
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации  

814 14 00     143 858

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 

814 14 01     113 232

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются средства 
бюджетов муниципальных 
районов 

814 14 01 99 0 00 25040   1 665

Межбюджетные трансферты 814 14 01 99 0 00 25040 500 1 665
Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются субвенции 
бюджетам муниципальных 
районов на реализацию гос. 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций 
поселениям из регионального 
фонда РТ 

814 14 01 99 0 00 80060   1 000

Межбюджетные трансферты 814 14 01 99 0 00 80060 500 1 000



 53

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
софинансирования которых 
являются в том числе субсидии 
на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 
поселений, входящих в состав 
муниципального района, и 
предоставление иных форм 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, входящих 
в состав муниципального района 

814 14 01 99 0 00 S0040   110 567

Межбюджетные трансферты 814 14 01 99 0 00 S0040 500 110 567
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

814 14 03     30 626

Субсидии бюджету субъекта РФ 
из местных бюджетов для 
формирования регионального 
фонда финансовой поддержки 
поселений (отрицательные 
трансферты) 

814 14 03 99 0 00 20860   1 720

Межбюджетные трансферты  814 14 03 99 0 00 20860 500 1 720
Иные межбюджетные 
трансферты на фин. 
обеспечение исполнения 
расходных обязательств 
(самозанятость) 

814 14 03 99 0 00 25130   4 858

Межбюджетные трансферты 814 14 03 99 0 00 25130 500 4 858
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с 
привлечением средств 
самообложения граждан 

814 14 03 99 0 00 25140   14 932

Межбюджетные трансферты 814 14 03 99 0 00 25140 500 14 932
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
(городских поселений, сельских 
поселений) из местных 
бюджетов ("горизонтальные 
субсидии") 

814 14 03 99 0 00 25800   9 116

Межбюджетные трансферты 814 14 03 99 0 00 25800 500 9 116
Программа "Развитие культуры и 
искусства в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2018-
2020 годы" 

811         235 588

Дополнительное образование 
детей 

811 07 03     163 344



 54

Программа "Развитие культуры и 
искусства в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2018-
2020 годы" 

811 07 03     163 344

Развитие многопрофильных 
организаций  дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 

811 07 03 02 3 01 42310   17 782

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 03 02 3 01 42310 600 17 782

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 

811 07 03 02 3 01 42320   145 362

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 03 02 3 01 42320 600 145 362

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых 
специалистов в 
многопрофильных организациях 
доп. образования 

811 07 03 02 3 04 43621   6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 03 02 3 04 43621 600 6

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых 
специалистов в организациях 
доп. образования 
художественно-эстетической 
направленности 

811 07 03 02 3 04 43622   194

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 03 02 3 04 43622 600 194

Культура, кинематография 811 08 00     78 500
Программа "Развитие культуры и 
искусства в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2018-
2020 годы" 

811 08 00     72 244

Культура 811 08 01     69 825



 55

Программа "Развитие культуры и 
искусства в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2018-
2020 годы" 

811 08 01     63 569

Основное мероприятие 
"Развитие библиотечного дела" 

811 08 01 08 3 01 00000   19 090

Обеспечение деятельности 
библиотек 

811 08 01 08 3 01 44090   19 090

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 08 01 08 3 01 44090 600 19 090

Основное мероприятие 
"Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительского 
искусства" 

811 08 01 08 4 01 0000   43 779

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров 

811 08 01 08 4 01 44091   43 779

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 08 01 08 4 01 44091 600 43 779

Гранты 811 08 01 08 7 01 44050   700
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 08 01 08 7 01 44050 600 700

Целевая программа 
"Организация деятельности по 
профилактике правонарушений 
и преступлений в НМР на 2016-
2020 годы" 

811 08 01 06 1 01 52203   6 156

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 08 01 06 1 01 52203 600 6 156

"Комплексная 
антикоррупционная программа 
НМР на 2015-2022 годы" 

811 08 01 27 0 01 52208   100

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 08 01 27 0 01 52208 600 100

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

811 08 04     8 675

Программа "Развитие культуры и 
искусства в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2018-
2020 годы" 

811 08 04     8 675



 56

Основное мероприятие 
"Государственная поддержка в 
области культуры" 

811 08 04 08 Ж 01 00000   8 675

Централизованная бухгалтерия 
(культура) 

811 08 04 08 Ж 01 45200   8 675

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 08 04 08 Ж 01 45200 600 8 675

Программа "Развитие системы 
дошкольного образования 
Нижнекамского муниципального 
района на 2018-2020 годы" 

811         1 666 069

Дошкольное образование 811 07 00     1 672 803
Программа "Развитие системы 
дошкольного образования 
Нижнекамского муниципального 
района на 2018-2020 годы" 

811 07 01     1 625 170

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования, 
включая инклюзивное, и 
повышение квалификации 
работников данной сферы на 
2014-2020 годы" 

811 07 01 02 1 00 00000   727 045

Основное мероприятие 
"Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях" 

811 07 01 02 1 01 00000   727 045

Обеспечение  государственных 
гарантий  реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях 

811 07 01 02 1 01 25370   727 045

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 01 02 1 01 25370 600 727 045

Компенсация дополнительных 
расходов на обеспечение 
деятельности автономных и 
бюджетных учреждений 

811 07 01 02 1 02 25160   37 356

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 01 02 1 02 25160 600 37 356



 57

Основное мероприятие 
"Реализация дошкольного 
образования" 

811 07 01 02 0 03 00000   804 255

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 

811 07 01 02 1 03 42000   804 255

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 01 02 1 03 42000 600 804 255

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 

811 07 01 02 1 03 S0050   46 101

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 01 02 1 03 S0050 600 46 101

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 

811 07 01 02 1 03 S0050   466

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
(в рамках софинансирования за 
счет местного бюджета) 

811 07 01 02 1 03 S0050 600 466

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых 
специалистов в дошкольных 
образовательных организациях 

811 07 01 02 1 04 43625   700

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 01 02 1 04 43625 600 700

Субсидии на содержание 
учреждений образования 

811 07 01 02 2 09 25160   9 247

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 01 02 2 09 25160 600 9 247

Целевая программа 
"Организация деятельности по 
профилактике правонарушений 
и преступлений в НМР на 2016-
2020 годы" 

811 07 01 06 1 01 52203   2 213

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 01 06 1 01 52203 600 2 213

Целевая программа "Защита 
населения и территорий по 
обеспечению пожарной 
безопасности в муниципальном  
образовании "Нижнекамский  

811 07 01 07 1 01 52207   4 171



 58

муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2014-
2020 годы" 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 01 07 1 01 52207 600 4 171

Муниципальная программа 
"Сохранение, изучение и 
развитие государственных 
языков Республики Татарстан и 
других языков в Нижнекамском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2014-
2020 годы" 

811 07 01 08 1 01 52205   350

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 01 08 1 01 52205 600 350

Другие вопросы в области 
образования 

811 07 09     40 899

Программа "Развитие системы 
дошкольного образования 
Нижнекамского муниципального 
района на 2018-2020 годы" 

811 07 09     40 899

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных  
организаций (централизованные 
бухгалтерии) 

811 07 09 02 5 02 45200   40 586

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 09 02 5 02 45200 600 40 586

Реализация государственных 
полномочий в области 
информационно-методического 
обеспечения 

811 07 09 02 2 08 25301   313

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 09 02 2 08 25301 600 313

Непрограммные направления 
расходов 

811 10 04 99 0 00 00000   82 827

Охрана семьи и детства 811 10 04     82 827
Предоставление мер 
социальной поддержки 
гражданам, имеющим детей, 
посещающих образовательные 
учреждения, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования 

811 10 04 99 0 00 13200   82 827



 59

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 10 04 99 0 00 13200 600 82 827

Образование 811 07 00     2 233 221
Программа "Развитие 
начального, основного, среднего 
общего  образования 
Нижнекамского муниципального 
района на 2018-2020 годы" 

811 07 00     2 203 851

Дошкольное образование 811 07 01     25 789
Программа "Развитие 
начального, основного, среднего 
общего  образования 
Нижнекамского муниципального 
района на 2018-2020 годы" 

811 07 01     25 789

Основное мероприятие 
"Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях" 

811 07 01 02 1 01 00000   9 193

Обеспечение  государственных 
гарантий  реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях 

811 07 01 02 1 01 25370   9 193

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 01 02 1 01 25370 600 9 193

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 

811 07 01 02 1 03 42000   16 596

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 01 02 1 03 42000 600 16 596

Общее образование 811 07 02     1 939 747
Охрана окружающей среды 811 06 03     250
Охрана объектов растительного 
и животного мира и среды их 
обитания 

811 06 03 09 1 01 74460   250

Природоохранные  мероприятия 811 06 03 09 1 01 74460   250

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 06 03 09 1 01 74460 600 250



 60

Программа "Развитие 
начального, основного, среднего 
общего  образования 
Нижнекамского муниципального 
района на 2018-2020 годы" 

811 07 02     1 934 754

Основное мероприятие 
"Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

811 07 02 02 2 08 00000   1 270 936

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

811 07 02 02 2 08 25280   1 270 936

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 02 02 2 08 25280 600 1 270 936

Субсидии на содержание 
учреждений образования 

811 07 02 02 2 09 25160   16 361

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

811 07 02 02 2 09 25160 600 16 361

Развитие общеобразовательных 
организаций 

811 07 02 02 2 02 42100   540 539

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 02 02 2 02 42100 600 540 539



 61

Развитие общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат 

811 07 02 02 2 02 42200   60 351

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 02 02 2 02 42200 600 60 351

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
организацию предоставления 
общедоступного и бесплатного 
образования 

811 07 02 02 2 02 S0050   46 101

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 02 02 2 02 S0050 600 46 101

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
организацию предоставления 
общедоступного и бесплатного 
образования 

811 07 02 02 2 02 S0050   466

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
(в рамках софинансирования за 
счет местного бюджета) 

811 07 02 02 2 02 S0050 600 466

Муниципальная программа 
"Реализация государственной 
национальной политики в 
Нижнекамском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 
2017-2021 годы" (подпрограмма 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма") 

811 07 02 05 1 01 52202   386

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 02 05 1 01 52202 600 386

Целевая программа "Защита 
населения и территорий по 
обеспечению пожарной 
безопасности в муниципальном  
образовании "Нижнекамский  
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2014-
2020 годы" 

811 07 02 07 1 01 52207   3 534

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 02 07 1 01 52207 600 3 534

Непрограммные направления 
расходов 

811 07 02 02 2 09 23040   1 073



 62

Расходы на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования 
в муниципальных 
образовательных организациях 

811 07 02 02 2 09 23040   1 073

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 02 02 2 09 23040 600 1 073

Дополнительное образование 
детей 

811 07 03     202 060

Программа "Развитие 
начального, основного, среднего 
общего  образования 
Нижнекамского муниципального 
района на 2018-2020 годы" 

811 07 03     188 514

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 

811 07 03 02 3 01 42310   120 722

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 03 02 3 01 42310 600 120 722

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 

811 07 03 02 3 01 42320   67 792

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 03 02 3 01 42320 600 67 792

Муниципальная программа 
"Реализация государственной 
национальной политики в 
Нижнекамском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 
2017-2021 годы" (подпрограмма 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма") 

811 07 03 05 1 01 52202   14

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 03 05 1 01 52202 600 14



 63

Целевая программа "Защита 
населения и территорий по 
обеспечению пожарной 
безопасности в муниципальном  
образовании "Нижнекамский  
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2014-
2020 годы" 

811 07 03 07 1 01 52207   546

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 03 07 1 01 52207 600 546

Целевая программа "Повышение 
безопасности дорожного 
движения в НМР на 2020-2022 
годы" 

811 07 03 09 1 01 52201   12 986

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 03 09 1 01 52201 600 12 986

Молодежная политика  811 07 07     9 136
Программа "Организация отдыха 
детей и молодежи 
Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан на 
2019-2021 годы" 

811 07 07     9 136

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи, 
источником софинансирования 
которых являются в том числе 
субсидии на летний отдых (за 
счет средств бюджета 
Республики Татарстан) 

811 07 07 38 1 01 S2320   8 828

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 07 38 1 01 S2320 600 8 828

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи, 
источником  софинансирования 
которых являются в том числе 
субсидии на летний отдых 
(софинансирование за счет 
средств местного бюджета) 

811 07 07 38 1 01 S2320   308

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 07 38 1 01 S2320 600 308

Другие вопросы в области 
образования 

811 07 09     
56 489



 64

Программа "Развитие 
начального, основного, среднего 
общего  образования 
Нижнекамского муниципального 
района на 2018-2020 годы" 

811 07 09     54 794

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых 
специалистов в 
общеобразовательных 
организациях 

811 07 09 02 2 01 43624   2 198

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 09 02 2 01 43624 600 2 198

Реализация государственных 
полномочий в области 
информационно-методического 
обеспечения 

811 07 09 02 2 08 25301   7 782

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 09 02 2 08 25301 600 7 782

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых 
специалистов в 
многопрофильных организациях 
доп. образования 

811 07 09 02 3 04 43621   37

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 09 02 3 04 43621 600 37

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых 
специалистов в организациях 
доп. образования 
художественно-эстетической 
направленности 

811 07 09 023 0 44 3622   43

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 09 023 0 44 3622 600 43

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 

811 07 09 02 5 01 43600   2 503

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 09 02 5 01 43600 600 2 503



 65

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных  
организаций (централизованные 
бухгалтерии) 

811 07 09 02 5 02 45200   42 231

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 09 02 5 02 45200 600 42 231

Программа "Профилактика 
наркотизации населения в НМР 
на 2020-2022 годы" 

811 07 09 06 4 01 52204   145

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 09 06 4 01 52204 600 145

Целевая программа "Защита 
населения и территорий по 
обеспечению пожарной 
безопасности в муниципальном  
образовании "Нижнекамский  
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2014-
2020 годы" 

811 07 09 07 1 01 52207   27

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 09 07 1 01 52207 600 27

Непрограммные направления 
расходов 

811 07 09     1 523

Мероприятия, направленные на 
развитие образования в 
Республике Татарстан 

811 07 09 02 2 09 21110   1 523

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 09 02 2 09 21110 600 1 523

Непрограммные направления 
расходов 

811 10 00     40 166

Охрана семьи и детства 811 10 04     40 166
Оказание других видов 
социальной помощи (питание 
учащихся) 

811 10 04 03 1 02 05510   40 166

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 10 04 03 1 02 05510 600 40 166

Физическая культура и спорт 811 11 00     195 485
Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта  в Нижнекамском 
муниципальном районе  на 2019-
2021 годы" 

811 11 00     195 235



 66

Физическая культура 811 11 01     192 062
Муниципальная программа 
"Реализация государственной 
национальной политики в 
Нижнекамском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 
2017-2021 годы" (подпрограмма 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма") 

811 11 01 05 1 01 52202   250

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 11 01 05 1 01 52202 600 250

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта  в Нижнекамском 
муниципальном районе  на 2019-
2021 годы" 

811 11 01     191 812

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки  

811 11 01 10 1 01 48200   188 150

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 11 01 10 1 01 48200 600 188 150

Субсидии на поддержку 
тренеров-преподавателей и 
спортсменов за высокие 
результаты  

811 11 01 37 2 01 42330   1 046

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 11 01 37 2 01 42330 600 1 046

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых 
специалистов 

811 11 01 37 2 01 43620   12

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 11 01 37 2 01 43620 600 12

Развитие ДЮСШ 811 11 01 37 2 01 43650   1 750
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 11 01 37 2 01 43650 600 1 750

Мероприятия, связанные с 
обеспечением условий для 
развития физической культуры, 
массового спорта 

811 11 01 10 1 00 25160   756



 67

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 11 01 10 1 00 25160 600 756

Мероприятия, связанные с 
обеспечением условий для 
развития физической культуры, 
массового спорта 
(софинансирование за счет 
средств местного бюджета) 

811 11 01 10 1 00 25160   98

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 11 01 10 1 00 25160 600 98

Массовый спорт 811 11 02 10 1 01 12870   3 423
Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта  в Нижнекамском 
муниципальном районе  на 2019-
2021 годы" 

811 11 02 10 1 01 12870   3 423

Мероприятия в области 
физической культуры и спорта  

811 11 02 10 1 01 12870   3 423

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 11 02 10 1 01 12870 600 3 423

Муниципальная программа 
"Развитие молодежной политики 
в Нижнекамском муниципальном 
районе  на 2019-2021 годы" 

811 07 00     22 020

Молодежная политика  811 07 07     42 529
Программа "Организация отдыха 
детей и молодежи 
Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан на 
2019-2021 годы" 

811 07 07     24 060

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи, 
источником  софинансирования 
которых являются в том числе 
субсидии на летний отдых (за 
счет средств бюджета 
Республики Татарстан) 

811 07 07 38 1 01 S2320   23 288

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 07 38 1 01 S2320 600 23 288



 68

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи, 
источником  софинансирования 
которых являются в том числе 
субсидии на летний отдых 
(софинансирование за счет 
средств местного бюджета 1%) 

811 07 07 38 1 01 S2320   350

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 07 38 1 01 S2320 600 350

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации источником  
софинансирования которых 
являются в том числе субсидии 
на летний отдых 
(софинансирование за счет 
средств местного бюджета) 

811 07 07 38 1 01 S2320   276

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 07 38 1 01 S2320 600 276

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи, 
источником  софинансирования 
которых являются в том числе 
субсидии на летний отдых 
(софинансирование за счет 
средств местного бюджета) 

811 07 07 38 1 01 S2320   146

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 07 38 1 01 S2320 600 146

Непрограммные направления 
расходов 

811 07 07     138

Иные непрограммные расходы 
по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи, источником  
софинансирования которых 
являются в том числе субсидии 
на летний отдых (за счет 
средств бюджета Республики 
Татарстан) 

811 07 07 38 1 01 S2320   138

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

811 07 07 38 1 01 S2320 600 138



 69

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Муниципальная программа 
"Развитие молодежной политики 
в Нижнекамском муниципальном 
районе  на 2019-2021 годы" 

811 07 07     18 331

Основное мероприятие 
"Организация предоставления 
мероприятий в области 
молодежной политики" 

811 07 07 10 4 01 00000   18 331

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 

811 07 07 10 4 01 43100   414

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 07 10 4 01 43100 600 414

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 
политики  

811 07 07 10 4 01 43190   17 917

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 07 10 4 01 43190 600 17 917

Другие вопросы в области 
образования 

811 07 09     
3 689

Муниципальная программа 
"Развитие молодежной политики 
в Нижнекамском муниципальном 
районе  на 2019-2021 годы" 

811 07 09     3 689

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных  
организаций (централизованные 
бухгалтерии) 

811 07 09 02 5 02 45200   3 689

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 09 02 5 02 45200 600 3 689

Всего расходов           5 563 822
 
 
 
Заместитель Главы Нижнекамского  
муниципального района                                                                                           Т.Р.Гареев 
 


